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Då är semestertiderna över och varda-
gen återgår till normalläget.

Vi i styrelsen hoppas att ni alla haft en 
härlig ledighet och att ni fått ägna er 
åt favoritsysselsättningen. Det har för-
hoppningsvis inte bara blivit grillat och 
gott utan även lite sportande. Själv blev 
jag förnedrad på golfbanan några gång-
er även om det trots allt inte gick så illa.

Under sommaren har MPGI varit repre-
senterade internationellt då Stina Karl-
grund från POMA deltagit i de nordiska 
polismästerskapen i golf på Island, ty-
värr under regn och rusk. Hur det gick 
går att se på sidan 14.

Styrelsen har jobbat med reklam för MPGI 
och ni ser redan nu exempel på detta i 
matsalen på Rättscentrum i Malmö.

Vi har också tagit fram reklam lämpli-
ga att använda inom våra olika grenar. 
Styrelsen kommer att presentera dessa 
inom kort och därefter ser vi gärna att 
ni använder dessa när ni deltager i olika 
forum.

Slutligen kan styrelsen åter meddela 
att boulesektionen ånyo önskar utma-
na oss. Sannolikt kan de inte finna en 
bättre sparring eftersom de vid tidigare 
matcher varit oerhört nära att förned-
ras. Styrelsens ödmjukhet gör dock att 
vi låter oss besegras.

Ha en fin höst alla och vi ses i vimlet.

 Styrelsen i MPGI genom

Stefan Sintéus
Ordförande MPGI

Ledare

Tidning av och för alla idrottande
och motionerande polisanställda 
i Skåne samt anhöriga till dessa.

Vår förening MPGI jobbar för att växa 
och för att visa att vi finns!

skanepolisen.se

nummer  3-2017

En roll-up, med reklam för MPGI, som står i 
matsalen på Rättscentrum i Malmö.
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Det är bara att konstatera att någon-
ting är fel. Det funkar inte. En felsök-
ning ger vid handen att det kan vara 
ett fysiskt problem eller så kanske rent 
av är det ett psykiskt problem. Det 
skulle naturligtvis kunna förklaras med 
min knäoperation tidigare i år eller så 
kanske det är min smärtande axel och 
överarm som är problemet. Fast å andra 
sidan stör dessa fysiska åkommer mig 
ej, så frågan är vad felet beror på? En 
tanke är handicappet. Handicappet är 
naturligtvis fel. Om bara det låg rätt så 
skulle allting se så mycket bättre ut.

Jag sitter och funderar över swingen 
och mysteriet med att spela golf. Lägg 
bollen på en peg, skicka iväg den cirka 
220 meter, byt klubba och slå ytterliga-
re cirka 120 meter, byt klubba igen och 
rulla i den i det lilla hålet på den väl-
klippta gräsmattan. Hur svårt kan det 
vara? Uppenbarligen är det för närva-
rande mycket svårt, åtminstone för min 
del, att få uppställningen, backswingen, 
bollträffen och riktningen till att stäm-
ma. Årets spel har mest handlat om 
bogey, dubbelbogey, trippelbogey eller 
ännu värre och inte om par och en och 
annan birdie som genast gör golflivet så 
mycket lättare att leva.

Tack och lov finns det de som visar 
att det faktiskt går att spela bra golf. 
Jag måste bara nämna Monika Olin 
som sopade banan med allt och alla på 
Vellinge månadstävling. 65 slag netto. 7 
slag under par och en rejäl sänkning av 
handicappet. Grattis Monika och hopp-
as att formen håller i sig när vi nu när-
mar oss upploppet på årets tour. Förra 
årets vinnare Christian xxxxxxxxx blir 
nog svår att rå på även i år eftersom 
han i princip varit i ledning under hela 
säsongen. Men ett varningens finger 
måste alltid höjas för nyblivne pensio-
nären Mats Hansson som lurar i vassen 
och skuggar ledningen. Hur årets tour 

slutade läser du i årets sista tidning 
som utkommer strax före jul.

Ny artikelserie - tips från er behövs
På tal om tidningen så har Karl Danne-
stam, en av MPGI-styrelsens medlem-
mar, initierat en ny artikelserie som 
har fått rubriken ”Polisidrottsprofilen”. 
Serien har som mål att berätta om 
allt från bollgenier och rättskipare till 
racketkonstnärer med mera, det vill 
säga låta olika medarbetare skildra sitt 
idrottsliv. Avstamp tas i den himmelsblå 
världen som färgat allsvenskans guld-
strider många gånger. Vem det är? Läs 
om det på sidan 6.

Vi har säkert massor av personer 
som har eller har haft en idrottskarriär 
parallellt med anställningen i polismyn-
digheten och som skulle kunna passa in 
under rubriken. Har du en idé? Hör av 
dig till Karl Dannestam eller till under-
tecknad.

En sommar i bröllopets tecken
Sommaren eller det som borde varit 
sommaren med sol och värme börjar så 
smått gå i ide och man kan nog konsta-

tera att sommarens väder inte var nå-
gon större succé och lycka. Lycka är det 
däremot att gifta sig vilket för vår familj 
var årets höjdpunkt när det var dags för 
bröllop i början av augusti. När musi-
ken börjar spela, kyrkdörrarna slås upp 
och brudparet med ens äldste son och 
en bedårande vacker brud och blivande 
svärdotter träder in, tätt följt av deras 
respektive syskon som tärna och best-
man, då är det lätt att få en klump i hal-
sen. Då är man tacksam att man kom 
ihåg att få en näsduk med sig. En härlig 
dag, och en härlig kväll med all den kär-
lek och glädje som hör ett bröllop till.

Det är dags för dig att vända blad och 
ta del av och njuta av tidningens inne-
håll. Själv skall jag ut i garaget och leta 
reda på min "träfemma" som har fått 
vila hela året. Där kan lösningen finnas. 
Vi får väl se på nästa månadstävling. 
Det gäller ju bara att slå bollen framåt 
och rakt så är man med igen. Hur svårt 
kan det vara?

Lars Mahler
Chefred. & redaktionssekr.

Mahler begär ordet

Hur svårt kan det vara?
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När jag hölstrar pistolen efter det sis-
ta skottet blir det alldeles tyst i skogen. 
Tystnaden varar i ungefär fem sekunder, 
sedan brakar det loss till vänster om mig 
igen, 30 meter bort bakom grusvallen. 
Jag konstaterar att jag faktiskt tagit mig 
igenom SM i dynamiskt skytte och att 
hörsel kåporna börjat kännas som en del 
av kroppen.

Helgen den 22-23 juli genomfördes 
svenska mästerskapen i dynamiskt 
sportskytte. Värdskapet stod Repu-
bliken Jämtlands Praktiska Skyttar för 
och klubben sparade inte på krutet 
när drygt 250 män och kvinnor sam-
lades i ett skogsparti utanför Öster-
sund för att göra upp om vem som är 
Sveriges mest framstående dynamiska 
sportskytt 2017.

Dynamiskt sportskytte, eller IPSC 
som är den internationella akronymen, 

går ut på att så snabbt som möjligt, och 
med bibehållen precision ta sig igenom 
en station, eller ”stage” – utan att tum-
ma på säkerheten.

Vid en tävling i IPSC har arrangören 
möjlighet att placera målen på i stort 
sett vilka avstånd som helst, i olika 
vinklar och höjder. Målen består oftast 
av papptavlor men får även vara metall-
plåtar  – ”plates” eller ”poppers”.

Tavlorna får även vara rörliga, helt 
eller delvis skymda och således tvinga 
skytten att förflytta sig eller göra an-
dra åtgärder som att dra i ett snöre el-
ler trampa på en platta för att kunna se 
och beskjuta målen. 

IPSC är en sport som ställer oerhört 
höga krav på både skyttens och arrang-
örens säkerhetsmedvetenhet. För att få 
tävla i IPSC är det nödvändigt att ge-
nomgå en minst två dagar lång utbild-
ning som till största del handlar om att 

göra skytten medveten om hur man ut-
övar sporten på ett säkert sätt.

Eftersom sporten är så utmanande, 
krävande och oändlig i sin variations-
möjlighet utgörs en betydande del av 
utövarna av uniformspersonal där polis 
och militär står för den största delen. 
Många poliser beskriver IPSC som den 
mest tjänstenära skytteformen och ser 
det som ett ovärderligt komplement till 
den träning man erhåller i tjänsten. 

Årets svenska mästerskap innehöll 
mycket variation och utmaningar för 
skyttarna. På vissa stationer var mål-
en rörliga, på andra tvingades skytten 
skjuta med endast en hand och flera 
gånger var magasinsbyte under förflytt-
ning ett nödvändigt moment för att kla-
ra banan.

Under två dagar fick varje skytt ta 
sig igenom fjorton stationer, ritade av 
Kalle Halvarsson och David Lindberg. 

Ett dynamiskt mästerskap

Skytt tillsammans med Range Officer Jonas Björk går fram för att räkna poäng. Foto: Anders Långberg
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Varje deltagare har avlossat drygt 250 
skott mot 113 papptavlor och 24 me-
tallmål. De som gjorde det bäst i den 
största tävlingsklassen, Production, var 
Marianne Hansen i damklassen och 
 Johan Modigh på herrsidan.

Danne Stenbäck från RJPS fick i 
uppdrag att axla rollen Match Director 
(MD) och är i efterhand mycket nöjd 
med resultatet: ”Vi har planerat ända 
sedan årsskiftet”, berättar Danne. ”Det 
gäller att få ihop all logistik med anmäl-
ningar, funktionärer, tre dagars banbyg-
ge och mat till 250 personer. Klubben 
har en stor kärntrupp med bra folk, 
utan dem hade det inte varit möjligt.”

Det är första gången RJPS anordnat 
ett mästerskap i den här storleken men 
enligt Danne Stenbäck har feedbacken 
från deltagarna varit överväldigande.
 ”Det har östs beröm över oss och vi 
är naturligtvis jätteglada för det. Nu 

 laddar vi om inför nästa år, då vi ska 
hålla i Great Lake Open.”

Och Match directorn har målet klart:
”Vi ska toppa årets SM och bygga upp 19 
stationer!”

Att ta sig igenom fjorton stationer 
är en rejäl utmaning för den som är 
ganska ny inom dynamiskt skytte. Jag 
upplevde svårighetsgraden som ge-
nomgående hög, små misstag kunde 
ge stora konsekvenser för resultatet 
och det gällde att behålla fokus hela 
tiden.  Trots detta var det fantastiskt 
roligt att för första gången få repre-
sentera Malmöpolisens Gymnastik 
och Idrottsförening (MPGI) i tävlings-
sammanhang. 

Författare: John

Skytten rör sig genom en Cooper-tunnel. Foto: Joakim Lindberg

Vill du börja träna dynamiskt 
sportskytte? Gå in på förbundets 
hemsida:

www.sdssf.se/foreningar

och ta kontakt med din lokala för-
ening för att ta reda på vad som 
gäller.
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På önskemål från tidningen Skånepolisen 
Sport & Fritid har jag gjort ett försök att 
sammanfatta min fotbollskarriär. I denna 
artikel har jag valt att lyfta fram några 
av de största händelserna under mina år 
som fotbollsspelare.

Debuten kom tidigt
1975 blev mitt debutår i Malmö FF:s 
A-lag! Jag var 16-år ung och kom rakt 
in i ett gäng av stora stjärnor. Mina ido-
ler! Jag hade ju bara något år tidigare 
varit bollkalle till Bosse Larsson, Krister 
Kristensson, Staffan Tapper och de sto-
ra pågarna. När jag som allsvensk de-
butant sprang ut på Värendsvallen den 
8 augusti mot Östers IF blev jag MFF:s 
yngsta allsvenska spelare genom tider-
na. Vi vann matchen med 2-0 och jag 
hade glädjen att få spela fram till andra 
målet.

Landslaget 1977
När A-landslaget skulle åka på tränings-
läger till Spanien blev jag tillsammans 
med tre andra MFF:are uttagen i trup-
pen. Under träningslägret spelades tre 
matcher varav en mot självaste Real 
Madrid på Santiago Bernabéu i Madrid. 
Den riktiga A-lagsdebuten skedde se-
nare under våren mot Skottland borta i 
Glasgow inför 40 000 åskådare. Tyvärr 
blev det förlust men debuten var av-
klarad. Innan matchen var jag självklart 
nervös. Jag frågade Björn Nordqvist 
efter tips om hur jag skulle spela. Med 
trygg stämma sa han; Magnus, du ska 
spela det spelet som har fört dig hit. Ett 
motto jag burit med mig sedan dess i 
olika sammanhang.

Borta resten av året
Den 3 augusti 1977 spelade vi allsvensk 
match mot IFK Norrköping hemma på 
Malmö Stadion. Fem minuter in i andra 
halvlek blev jag tacklad så svårt att jag 
fick lämna på bår. Den vänstra foten 
hade fastnat med dobbarna i gräset och 
vreds kraftigt utåt, så kraftigt att led-
bandet mellan skenbenet och vadbenet 
nere i fotleden gick helt sönder.  

Dessutom fick jag brott på vadbenet, 
en sönderslitning av ledbandet mellan 

inre fotknölen, språngben och hälben. 
Risken var överhängande att jag inte 
skulle bli återställd till den grad att fot-
bollskarriären skulle kunna fortsätta.

Återställd inför säsongen 1978
När MFF inledde säsongen med trä-
ningsmatch i februari fanns jag med i 
startelvan. Rehabträningen hade gått 

Lagkapten Magnus Andersson höjer von Rosens pokal efter 7-3 segern mot Djurgården i avgörande 
SM-finalen på Malmö Stadion 1988. Foto: Bosse Nilsson

POLISIDROTTSPROFILEN
Magnus Andersson
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över förväntan. Efter ytterligare match-
er lämnade Åby-Ericsson ett glädjande 
besked. Han bedömde att jag var i VM-
form och aktuell för truppen till VM i 
Argentina. Tillsammans med ytterligare 
sju andra MFF:are blev det avresa till 
Argentina. Efter oavgjort mot Brasilien, 
förlust mot Spanien och Österrike hade 
vi inte tillräckligt med poäng för att ta 
oss vidare i turneringen, så det blev till 
att vända hemåt.

Europacupfinalen 1979
MFF hade tagit sig vidare i Europacu-
pen för mästarlag från hösten 1978. 
Laget överraskade alla genom att via 
kvartsfinalen och semifinalen ta sig 
till självaste finalen. Det tuffa spelpro-
grammet innebar att spelarna blev slit-
na och att vi hade en del skador. Inför 
finalen var Bosse Larsson och Roy An-
dersson skadade och kunde inte med-
verka. Krister Kristensson hade lämnat 
och Staffan Tapper hade blivit trampad 
på stortån och kunde bara spela knappt 
en halvlek i finalen. Tyvärr förlorade vi 
med 1-0. Ett insläppt mål på tilläggstid i 
första halvlek.

Comeback i landslaget
Till årets sista landskamp 1986 ringde 
förbundskaptenen Olle Nordin och frå-
gade om jag kunde tänka mig att ställa 
upp i EM-kvalmatch mot Malta. Själv-
klart ville jag det.

Ytterligare en landskamp
Till årets första landskamp 1987 blev 
jag åter uttagen då Sverige mötte Sov-
jet i Tbilisi. Vi vann mot Sovjet med 3-1. 
I den efterföljande allsvenska matchen 
mot Hammarby i Stockholm drabbades 
jag av en allvarlig knäskada. Efter lands-
kampen mot Sovjet var landslagsspelet 
över för min del. 

Det kunde inte slutat bättre
Inför 1988 hade jag bestämt mig för att 
sluta efter säsongen. Slitage och skad-
or gjorde att motivationen tröt. Vi vann 
SM-finalen mot Djurgården i en otrolig 
7-3 match på Malmö Stadion. Det blev 
en fantastik avslutning på en lång och 
händelserik fotbollskarriär i Malmö FF. 
Som lagkapten fick jag nöjet att höja 
von Rosen pokal mot himmelen efter 
att vi vunnit ännu ett SM-guld.

Tillbaka i Malmö FF igen
MFF har som tradition alltid haft f.d. 
spelare i styrelsen. År 2012 valdes jag 
in i MFF:s styrelse. Det var med stolthet 
jag tog mig an mitt nya uppdrag. Som 
styrelseledamot har jag fått vara med 
om att vinna tre SM-guld och två grupp-
spel i Champions League. Förhoppnings-
vis blir det ytterligare ett guld 2017.

Polisen idag
Efter en traditionell poliskarriär med 
yttre tjänst, inre utredningsarbete 

och arbetsledande befattningar under 
många år, verkar jag idag som hand-
läggare vid gruppen för skiljande och 
disciplinärenden. Inom den delen av in-
ternutredningsverksamheten hanterar 
jag den arbetsrättsliga delen. Ett upp-
drag som jag trivs alldeles utmärkt med. 
Vid handläggning av disciplinärenden är 
det viktigt att identifiera om eventuel-
la felbeteenden har sin förklaring i t.ex. 
bristande rutiner, felaktiga arbetsmeto-
der, brister i utbildning eller arbetsmil-
jö och se till att åtgärder vidtas för att 
rätta till sådana brister. I de flesta fallen 
har de polisanställda inte gjort något fel 
utan uppträtt på ett professionellt sätt. 
Endast ett fåtal fall ärenden skickas vi-
dare till Personalansvarsnämnden för 
prövning om disciplinpåföljd ska med-
delas.

Magnus Andersson

Fotbollsmeriter
Guld: 1975, 1977, 1986, 1988
Serieguld: 1985, 1986, 1987, 1988
Cup guld: 1978, 1980, 1984, 1986
Bragdguldet: 1979
Europacupsilver 1979
Stora silver: 1976, 1978, 1980, 1983
Lilla silver: 1984, Brons: 1979, 1982
568 matcher för MFF (1975 – 1988)

Landskamper
11 A, 8 U, 11 J

Landslagstruppen inför VM i Argentina 1978. Foto: Sören Karlsson
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Under augusti månad höll våra Halmstad-
kollegor polis-SM i 10k för fjärde året i 
rad under Prinsens Minne. Startfältet i de 
äldre klasserna 35 år och uppåt höll mot-
svarande kaliber som föregående år med-
an "juniorerna" var något färre till antalet 
och aningen långsammare i spåret - men 
så har de inte haft lika många år på sig 
att träna heller…

I år var vi fler från Malmö jämfört 
med tidigare då det utöver underteck-
nad återfanns två ryttare på startlinjen, 
som idag dock fick lita till apostlahäs-
tarna för att ta sig runt. Dagens väder 
kunde inte varit bättre med 19 grader, 

uppehåll (regnet väntade artigt nog till 
målgången) molnigt och loj vind. Det 
luktade således topptider lång väg.

En viss press kom av undertecknads 
två raka guld, men motsvarades av 
hungern efter ytterligare ett. Efter en 
lika jämn kamp som förra året avgjor-
des allt på sista kilometern och sluta-
de med blott 14 sekunders marginal 
till förmån för MPGI. Tiden 37:16 var 
en förbättring från förra året och räck-
te för att bli såväl snabbaste konstapel 
som kvickaste H35:a i hela loppet.

Bläcket på resultatlistorna hade vid 
denna artikels färdigställande precis 
torkat och vi kan konstatera att våra 

avsuttna ryttare med fog även kan ti-
tulera sig springare. Två stabila insatser 
med Anna Lönns 48:57 och Mattias 
Stafströms 42:01 som renderade i var-
sin medalj, silver respektive brons.

Ingen MPGI'are gick således tomhänt 
från årets drabbning och det gör att 
vi kan summera ett av de mer lyckade 
mästerskapen på senare år.

Nästa år står Örebropolisen för värd-
skapet, kan vi toppa årets medaljskörd 
då tro?

Vid tangentbordet
Karl Dannestam

Massiv medaljskörd för Malmö

Gruppbild. Foto: Anna Lönn Mattias Stafström, Anna Lönn och Petra Widén (väst). Foto: Anna Lönn

Foto: Karl D
annestam
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Det blev en spännande tillställning när 
året klubbmästare skulle koras. Till slut 
skiljde endast ett ynka slag mellan ettan 
och tvåan. På 36 hål!

Det var ett Rönnebäck i nästintill per-
fekt skick som välkomnade årets 18 
startande herrar. För det var endast 
herrar, varför damerna lyser med sin 
frånvaro är i skrivande stund oklart. 
Det vore väldigt trevligt med en dam-
klass också, kanske 2018? Meteoro-
logerna lovade uppehåll men många 
tveksamma blickar riktades mot skyn. 
Nån klok sa att det var bara dimma, 
något som visade sig vara nästintill kor-
rekt.

Tävlingen startar
Startordningen i år var satt efter han-
dicap. Dels är det trevligt att mäta sig 
med de vars golfspel är ungefär lika bra, 
dels blir lunchen för det mesta lika lång 
för alla. Höghandicaparna gick ut först 
och sedan i fallande ordning. Även om 
klubbmästaren koras utan handicap, 
finns det också en handicapklass vid si-
dan om. Så alla har chans till framskjut-
na placeringar i minst en av klasserna.

Förmiddagens spel bjöd på både 
skönspel och motsatsen. De tre som 

scorade bäst och därmed fick gå ut till-
sammans i ledarboll var Ola Wahlberg 
82, Mats Berggren 83 och Henrik Sten-
berg 83. I nettoklassen återfanns en hel 
del bra resultat med Stefan Svenssons 
68:a, dvs. 4 slag bättre än handicap, i 
topp. Skulle han upprepa sin fjolårspre-
station och ta hem nettoklassen månne?

Dags för lunch
Till lunch serverades pytt i panna. Någ-
ra med vändstekt ägg och några med 
soliga sidan upp. Gott, men något stör-
re portioner hade passat utsvultna gol-
fare bättre. Fisksoppan, som var alter-
nativet till ovanstående, var utsökt.

Eftermiddagsronderna drog igång, 
med ledarbollen som sig bör sist. Av de 
tre i ledarbollen var det endast vinna-
ren som pallade för trycket. Hotet kom 
istället snett bakifrån, nämligen från J-B 
Cederholm. Han överträffade sig själv 
på eftermiddagen, med skadat knä och 
allt. Hans 166 slag räckte till slut inte 
riktigt ända fram till segraren, Hen-
rik Stenberg, som tog hem titeln som 
klubbmästare 2017 på 165 slag. Trea 
blev Ola Wahlberg på 169 och fyra blev 
fjolårssegraren Paul Johnsson på 174.

Nettoklassen vanns av J-B Ceder-
holm på 138 slag, 6 slag bättre än han-

dicap och hela 12 slag före tvåan. Ste-
fan Svenssons 150 räckte inte mer än 
till andra plats, tätt följd av Mats Jöns-
son på 151.

Några andra resultat
Närmast pintävlingen på hål nummer 3 
vanns lite komiskt nog av Anders ”Pin-
nen” Nilsson som slog ett fint slag som 
landade 61 cm från pinnen.

Längsta Drivetävlingen på hål num-
mer 14 vanns av Paul Johnsson, med en 
spoon.

Avslutning
Ett stort grattis till alla vinnare och ett 
extra stort grattis till klubbmästare 
Henrik. Riktar även ett stort tack till alla 
som ställde upp detta år och gjorde det-
ta till en mycket härlig golfdag. Alla tog 
sig tid att stannade kvar till prisutdel-
ningen vilket gjorde denna extra trevlig. 
Vi ser fram emot ytterligare deltagare 
2018. Då är det Paul Johnsson och Ja-
cob Moberg som tillsammans och med 
bravur tar över rodret som tävlingsleda-
re för KM eftersom undertecknad har 
en hel del andra uppdrag i sektionen.

Avgående tävlingsledare KM
Christian

KM Rönnebäck 18 augusti 2017

Vinst i klubbmästerskapen 2017.
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På lördagskvällen den 9 november 
1946 var omkring 35 000 stockholmare 
ute på gatorna. Polisbilarna genomkor-
sade staden i hopp om att konstaplar-
na skulle se någon misstänkt. Många 
privatbilister hjälpte till i sökandet. 600 
poliser var engagerade. Hemvärnet 
hade kallats in och bevakade viktiga 
samhällsbyggnader. Portvakterna i city 
stängde dörrarna redan klockan 18 och 
höll sedan ett extra öga på sina fastig-

heter. Ungdomsföreningar, scouter och 
privatpersoner hjälpte till och blandade 
sig med nyfikna.

Alla som bar på paket stoppades. De 
fick öppna och visa innehållet i resväs-
kor och butikskassar. Inte ens tårtkar-
tongerna undantogs.

En explosiv höst
Det hela hade börjat i mindre skala 
någon månad tidigare. Sent på lör-

dagskvällen den 12 oktober 1946 ex-
ploderade en sprängladdning i porten 
till Sveavägen 24 nära Konserthuset i 
Stockholm. Några rutor krossades men 
annars blev det inga större skador. Poli-
sen trodde då att det var ett pojkstreck 
och pressen skrev några små notiser.

En helt annan syn mötte poliserna på 
samma plats veckan efter. Söndagen 
den 20 oktober detonerade en betyd-
ligt kraftigare laddning i porten. Ingen 

Kriminalkommissarien berättar

Information: Alf Lindstedt, polis sedan 1968, med erfarenhet från ordningspolis, 
trafikpolis, kriminalpolis, kansli, SÄPO, lärare på Polishögskolan, Ekobrottsmyn-
digheten och senast föredragande i arbetsrättsutredningarna inom Polismyndig-
heten i Skåne. Pensionär sedan sommaren 2015.

Sabbatssabotören satte skräck i Stockholm 1946 

Stockholmarna gick man ur huse och samlades på gatorna varje lördagskväll hösten 1946. Här ses samlingen av nyfikna efter den stora smällen på Centralen. 
De tittar misstänksamt på varandra. Vem är Sabbatssabotören?  Foto: från www.bilderisyd.se

Dagarna efter lastbilsattentatet på Drottninggatan i Stockholm den 7 april 2017 fylldes stadens gator av uppemot 50 000 
människor. De ville visa sitt deltagande, manifestera enighet mot våldet och försöka förhindra ytterligare våldsdåd. Det var inte första 
gången stockholmarna gick man ur huse för att hjälpa till och för att hindra våld.
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skadades, men nu förstod polisen att 
de hade att göra med någon som hade 
tillgång till gott om riktigt sprängämne.

Utredarnas farhågor besannades 
på deras egen bakgård en vecka sena-
re. När lördagskvällen den 26 oktober 
just hade övergått i natt, detonerade 
14 dynamitpatroner inne på gården till 
Klara polisstation med adressen Mäs-
ter Samuelsgatan 59. Mängder med 
fönsterrutor krossades, eld utbröt och 
möblerna i bostadslägenheterna kring 
gården kastades omkull. Inne på polis-
stationen var paniken nära och en po-
lis kastade sig ut genom fönstret. Men 
ingen människa skadades.

Sabbatssabotören blir till
Nu blev det annat ljud i skällan! Polisen 
tillsatte en Sprängkommisson (i pressen 
oftast kallad: ”Dynamitkommissionen”) 
och pressen skrev helsidor om ”Dyna-
mitmannen”, ”Lördagsdynamitarden” 
och ”Portvaktsskräcken”. Var skulle det 
smälla nästa gång? Skulle någon dö? 
Och varför angreps polisen på deras 
egen hemmaplan?

Eftersom de då tre kända sprängning-
arna hade skett på lördags- och sön-
dagsnätter och därmed förstört helgen, 
myntade pressen ”Sabbatssabotören” 
– mannen som förstörde ledigheten. 
Namnet skulle följa med och förstärkas 
hela resan vidare under hösten. För det 
skulle hända igen och igen…

Redan lördagen efter smällen på 
Klara polisstation, small det i en port 
i närheten. Strax efter klockan 20 på 
kvällen blev skadegörelsen stor i trapp-
uppgången Mäster Samuelsgatan 49. 
Klockan hade passerat 23 när nästa 
smäll kom samma kväll. Nu vid Kansli-
huset på Mynttorget i Gamla Stan. En 
kraftig järndörr trycktes in och många 
fönster skadades.

En explosion till, trots allt
Trots det stora pådraget från polisen, 
samhället och stockholmarna den 9 
november, smällde det igen. Nu var det 
entrén till Tegnérgatan 23 som drabba-
des. Ett antal dörrar och fönster blev 
totalförstörda. Ingen människa skada-
des fysiskt, men två personer fördes 
till sjukhus för chockskador. Personer 
i närheten pekade ut några personer 
som uppträtt misstänkt, men de visade 
sig vara oskyldiga.

Polisen gick nu – olyckligt skulle det 
visa sig – ut med signalement på miss-
tänkta personer som setts vid spräng-
ningarna. Faktiskt tre olika signalement. 

Sabbatssabotörens många sprängningar hösten 1946 orsakade stor materiell förödelse – men inga 
människor kom till skada. Till vänster syns en del av skadorna vid den kraftigaste detonationen på 
Stockholms centralstation. Foto: från www.bilderisyd.se

De handlade alla om män i 30-40 års-
åldern, men var därefter helt olika och 
innehöll olika uppgifter; som en med 
mörk hy, basker, brun läderportfölj och 
speciell gångstil.

När skulle det smälla igen? 
Det var också ungefär nu som polisen 
verkligen började intressera sig för ett 
inbrott som skett tidigare under hös-
ten i Fittja söder om Stockholm. Den 
12 september hade några brutit sig in 
i Svenska Nitroglycerinbolagets förråd. 
De hade stulit massor med dynamit, 
stubintråd och tändhattar. Förrådet 
med flera hundra kilo dynamit kvar i 
lagret, sprängdes därefter för att radera 
ut alla spår. Och det lyckades de med; 
på platsen där förrådet stått, fanns nu 
en stor krater och all skog närmare än 
75 meter var totalförstörd. Smällen 
hördes av personer bosatta miltals ifrån 
skogen. 

När det inträffade hade tidningarna 
skrivit mycket om händelsen, men den 
sammankopplades först nu på allvar 
med de återkommande sprängningar-
na inne i Stockholm. Om det var Sab-
batssabotören eller medhjälpare som 
gjort inbrottet, hade de mycket dyna-

mit kvar. Frågan var inte OM det skulle 
smälla igen, utan bara frågan om NÄR.

Den stora smällen kom
Vilket eller vilka motiv kunde Sab-
batssabotören tänkas ha? Dåtidens ex-
perter på psykologi och psykiatri kom 
fram till att det med stor sannolikhet 
var en sinnesjuk man som triggades 
igång av den stora uppmärksamheten 
och alla skriverierna i pressen.

Polisledningen försökte förmå press-
sen att tiga om händelserna och spa-
ningarna efter Sabbatssabotören. Även 
trycket på politikerna ökade och man 
började till och med diskutera inskränk-
ningar i Tryckfrihetsförordningen. Det 
blev inte några snabba lagändringar, 
men pressen vilade på tangenterna i 
några dagar. Ända fram till lördagen 
den 16 november 1946.

I den nya kvällstidningen fanns då 
en stort uppslagen artikel som slutade 
med frågan om VAR det skulle smälla 
på lördagskvällen.

Klockan 20:40 lördagen den 16 no-
vember kom svaret och den största 
smällen. En resväska med ungefär nio 
kilo dynamit exploderade inne på cen-
tralstationen i Stockholm. Väskan hade 
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placerats inne vid den södra gaveln och 
smällen hördes över hela stan. Skador-
na var mycket omfattande. Stations-
huset och droskbilarna skadades och 
tusentals fönsterrutor i centrum kros-
sades. Ingen människa skadades på den 
välbefolkade stationen eftersom väs-
kan placerats i ett just då ganska folk-
tomt område.

Finalen på nyårsafton 
Åter spekulerades det friskt i press-
sen. Följde sprängningarna mönstret 
i stjärnbilden Karlavagnen? Fanns det 
nazi-kopplingar? Var gärningsman-
nen sinnessjuk? Hade dåden verkligen 
gjorts av en och samma person?

Sanningen var att polisens teorier 
började tryta. Spåren var inte särskilt 
många och flera som misstänkts kunde 
avfärdas. Det blev dessutom lugnt hel-
gen efter den stora smällen på central-
stationen. Och även veckan efter var 
det tyst. Ingen explosion hördes på sju 
veckor och bevakningen trappades ner. 
Julhelgen 1946 kom och stockholmar-
na började andas lite lugnare. Det var 
lugnt, ett bedrägligt lugn.

Tre dagar innan nyårsafton, lördagen 
den 28 december, hördes en detona-
tion från Arsenalsgatan 1. Skadorna var 
obetydliga, men trots det tänkte alla på 

Sabbatssabotören igen som misstänkt 
gärningsman. Om några dagar var det 
nyårsafton när det normalt hörs smällar 
överallt i Stockholms innerstad.

Nyårsafton kom och fler dynamitex-
plosioner. Först en mindre vid en sta-
ty i Observatorielunden. Kort därefter 
small det kraftigt i närheten på Svea-
vägen. Många människor fanns på plats 
och tittade misstänksamt på varandra.

-Kunde han där borta vara Sab-
batssabotören, eller kanske han med de 
stora händerna och väskan?

Bara några minuter efter den senaste 
smällen, kom ytterligare en. En kraftig 
detonation på platsen framför Stads-
biblioteket.

Grip den där mannen! 
En handelsman som var på väg hem 
från ett nyårsfirande till sin bostad 
på Sveavägen, följde nyfiket folkmas-
san i närheten av explosionerna. Han 
såg en yngling – en mycket yngre man 
än de som omnämnts i pressen – stå 
och studera skadorna efter den an-
dra explosionen. Mannen följde efter 
ynglingen - som han tyckte uppträdde 
misstänkt initierad – upp mot planen 
utanför Stadsbiblioteket och den tred-
je detonationsplatsen. Där stegade den 
unge mannen raskt fram för att studera 

skadorna och tog då upp en ficklampa. 
När en polis kom fram till folksamling-
en, skrek köpmannen de senare beröm-
da orden:

-Grip den där mannen, konstapeln.
Ynglingen greps och fördes till krimi-

nalavdelningen i Stockholm (vittnet fick 
för övrigt åka med i samma bil!). Vid vi-
sitationen på polisstationen hade den 
utpekade ynglingen nio dynamitpatro-
ner, 85 tändhattar och drygt sju meter 
stubintråd.

Sabbatssabotören var avslöjad, gri-
pen och inlåst. Det hemsläntrande vitt-
net blev hjälte och fick förutom flera 
utmärkelser också 16 500 kronor (2017 
motsvarar det drygt 300 000 kronor).

Fel profil på sabotören
Under förhören med den alldeles nyss 
fyllda 19-årige ynglingen, kom det fram 
att han haft två 17-åriga medhjälpare 
vid de allra flesta dåden. Han hade själv 
utfört några sprängningar och de an-
nars ganska passiva medhjälparna hade 
ensamma sprängt en av laddningarna 
nära Konserthuset.

De gjorda gärningsmannaprofilerna 
stämde inte. Sabbatssabotören var en 
duktig yngling med stort A i kemi, litet 
a i fysik och i matematik och oklander-
ligt uppförande. Han kom från fattiga 

Lättade och säkert lite stolta stockholmspoliser visar här beslagen från Sabbatssabotörens förråd. Där fanns vapen, ammunition, sprängämne, tändhattar 
och stubintråd, men också gods från lägenhetsinbrott.  Foto: från www.bilderisyd.se
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förhållanden och några i den riktigt 
stora brödraskaran hade tidigt kommit i 
klammeri med rättvisan.

Själv började sabotören tidigt stjäla 
material från skolan till sina egna små 
privata försök med sprängämne. Där-
efter från diverse arbetsplatser i stan 
och senare även villor. Parallellt var han 
strävsam och drömde om att utbilda sig 
till ingenjör.

De tre ynglingarna övade sig med 
sprängningar som blev kraftigare och 
kraftigare. Deras inbrott gav alltmer 
gods, som de samlade i flera förrådsut-
rymmen. När polisen gjorde husrann-
sakan i ett förråd på Bokbindaregatan, 
fann de det fullt av förutom dynamit, 
tändhattar och stubintråd även radio-
apparater, kameror, ammunition och 
skjutvapen. De tänkte öppna postor-
derföretag för att finansiera studierna.

Profilen gjorde dem osynliga
Nu fylldes förhörsprotokollen med 
fakta och uppgifter från sabotörerna. 
De hade främst styrts av spänning, än 
om attentaten mot polisstationen och 
Kanslihuset kunde ses som en marke-
ring mot samhället. Ett samhälle som 
de inte tyckte gav dem chansen. Chan-
sen till utbildning och därmed utveck-
ling och förvekligande av deras dröm-
mar. Efter nästan alla sprängningarna 
hade de blandat sig med nyfikna och 
intresserat bevittnat förödelsen. De er-
kände efter hand att de stulit ifrån och 
därefter sprängt förrådet i Fittja, alla 
sprängningarna och dessutom en kas-
saskåpssprängning och minst ett tjugo-
tal inbrottsstölder.

Ingen hade misstänkt de tre till ut-
seendet välartade ynglingarna. Möj-
ligen hade en äldre bror till sabotören 

Bilderna i denna artikel
kommer från:
www.bilderisyd.se

tyckt att de tre kom hem konstigt sent 
på söndagsmorgnarna. Mamman hade 
sett hans utrustning för experiment, 
men inte misstänkt något. I efterhand 
kan det tyckas underligt att sabotören 
– som var ensam om den stora smäl-
len på Centralen – obemärkt kunde ta 
taxi därifrån omedelbart efter detona-
tionen och åka hem till Midsommar-
kransen. Alla andra var ju på väg TILL 
Centralen för att se vilka skador som 
uppkommit.

Vid smällen mot Kanslihuset sa två 
vuxna män som anhölls på platsen, att 
de sett tre ynglingar springa därifrån 
direkt efter händelsen. En alldeles kor-
rekt observation. Men då letade alla ef-
ter helt andra signalement. En särskild 
kuriositet är att det aldrig small mellan 
21 och 23 på lördagskvällarna – varför? 
Jo, då var sabotörerna på bio. De hade 
ett stort biointresse och favoritfilmen 
handlade om nobelpristagaren Marie 
Curie! Sprängningarna gjorde de på väg 
till eller ifrån bion.

Tack vare allmänheten 
Vid rättegången uppträdde tre oklan-
derligt klädda och välputsade ynglingar 
som djupt ångrade sina brott. De fick 
mångas sympatier – trots den skräck de 
utsatt stockholmarna för hösten 1946. 
Medhjälparna fick två och ett halvt 
respektive tre års straffarbete. Den nu 
19-årige sabotören, som otvivelaktigt 
varit den ledande och drivande, fick 
åtta års straffarbete.

Han utbildade sig till ingenjör i fäng-
elset och frigavs efter sex år. Polisen 
hade inte anledning att träffa honom 
fler gånger.

Att stockholmarna redan 1946 gick 
man ur huse bidrog onekligen till att 
brotten kunde klaras upp och att lugnet 
1946 återställdes i staden.

Alf Lindstedt
fd kriminalkommissarie

De tre åtalade ynglingarna inför domstolen. Deras berättelser – men kanske också deras ånger och 
välputsade yttre – gjorde att de fick viss sympati från domarna, försvararna och även från åklagaren.
 Foto: från www.bilderisyd.se
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Den 24–27 augusti arrangerades Nord-
iska Polismästerskapet i Golf på Island. 
Sverige har sedan några år valt att inte 
delta men nu var det åter dags. Med 
kort varsel togs ett lag bestående av 
sex herrar och tre damer ut för att re-
presentera Sverige. Två av deltagarna 
tillhör MPGI, Henrik Stenberg och Stina 
Karlgrund.

Vi anlände till Island från olika håll i 
Sverige och möttes av en spektakulär 
bana alldeles utefter havet vid Kefla-
vik. Vädret på ankomstdagen var helt 
perfekt. Islänningarna var själva myck-
et förvånade eftersom det var uppehåll 
och sol och i stort sett vindstilla. Ett 
ovanligt väder på Island med andra ord.

Den första speldagen skulle visa sig 
också vara den andra speldagen. Ar-
rangörerna menade att det skulle bli 
”dåligt väder” den andra speldagen och 
att man valde därför att köra 36 hål på 
samma dag. När islänningarna själva 
säger ”dåligt väder” då är det nog riktig 
illa tänkte vi. Det var ett helt rätt be-
slut. Dagen efter vräkte regnet ner och 
det blåste nästan storm. Vi var glada att 
vi inte var ute på golfbanan i det vädret.

36-hålstävlingen inleddes med hyfsat 
förmiddagsväder som under eftermid-
dagen övergick mer och mer i regn och 
blåst. Ingen i det svenska laget bemäs-
trade detta fullt ut och vi kunde tyvärr 
inte mäta oss med spelarna från Island, 
Danmark och Norge. Det finns få eller 
nästan inga träd alls på Island vilket gör 
att vinden kan ligga på från havet från 
alla håll. I kombination med en väldigt 
smal bana var det många gånger som 
det skreks FORE under tävlingsdagen.

Tävlingen spelades både som en indi-
viduell tävling och som lagtävling. Bästa 
svenska individuella placering för herrar 
blev det för Martin Andersson på en 
sjätte plats och på damsidan var Sandra 
Alrud trea och Stina Karlgrund fyra.

När det gäller lagtävlingen hamnade 
Sverige precis utanför prisplats. Sveri-
ges lag var fyra slag från en tredjeplats. 
Lagtävlingen vanns inte helt oväntat av 
Island.

Tappra skånska golfare
trotsade regn och blåst

Stilstudie av Henrik Stenberg.

Stilstudie av Stina Karlgrund.
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Många minnen med sig hem
Det var en minnesvärd upplevelse 
att besöka Island för att få spela golf. 
Utöver en spännande och annorlun-
da golfbana fick vi också uppleva hur 
späckhuggare lekte i vattnet utmed gol-
fbanan. Dom visade upp sig flera gång-
er under inspels- och tävlingsdagarna. 
Att vara meterolog på Island kan inte 

vara lätt då vi även märkte av att vädret 
ändrade sig snabbt och att det inte all-
tid går att förutse.

Eftersom det inte blev något spel på 
lördagen blev det tid över för stadsbe-
sök i Reykjavik innan allt avrundades 
med bankett och prisutdelning. Innan 
lagen skildes åt fick vi informationen 
att det är Sverige som står på tur att ar-

rangera nästa NPC i Golf om fyra år. Då 
har vi en ny chans att visa våra nordiska 
grannar att vi har många duktiga golfa-
re inom Svensk polis.

Vid tangentbordet och
ute i blåsten på Island

Stina Karlgrund
Foto: Gun Johansson

Resultat i NPM 2017
Damer
1. June Bolme, Norge .................................... 157 slag
2. Hildur Kristin Thorvardsdottir, Island .......... 167 slag
3. Sandra Alrud, Sverige ................................ 180 slag
4. Stina Karlgrund, Sverige ............................ 193 slag

Herrar
1. Sigurbjörn Thorgeirsson, Island ................. 151 slag
2. Geir Leknes, Norge .................................... 152 slag
3. Jacob Espelund Nielsen, Danmark ............ 153 slag
4. Sigurdur Petursson, Island ......................... 154 slag
5. Espen Rekve Litlebö, Norge ...................... 155 slag
6. Martin Andersson, Sverige ........................ 158 slag

Övriga svenska resultat
 9. Kristian Nilsson, Sverige .......................... 165 slag
14. Hans-Olof Johansson, Sverige ................ 170 slag
15. Henrik Stenberg, Sverige ......................... 170 slag
16. Daniel Andersson, Sverige ...................... 171 slag
23. Kristoffer Sköld, Sverige .......................... 179 slag

Lagtävling (summan av de fyra lägsta ronderna 
per 18-håls rond)
1. Island ......................................................... 632 slag  
2. Norge ......................................................... 646 slag
3. Danmark .................................................... 659 slag
4. Sverige ....................................................... 663 slag
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De flesta som besöker Prag för första 
gången konstaterar snabbt att de gärna 
skulle vilja komma tillbaka igen. Så tänk-
te jag också, och tillbaka har jag kommit, 
32 gånger… Många undrar såklart varför, 
men jag kan bara konstatera att det finns 
så mycket mer jag vill se och uppleva, 
samtidigt som jag vill återse och återupp-
leva det som jag redan har sett…

För er som funderat på att ta en tripp 
till det fantastiska Prag, kommer här en 
sammanfattning med tips, råd och vad 
ni bör se, oavsett om ni åker över en 
weekend, eller besöker Prag under en 
längre tid. Jag rekommenderar att ni kö-
per eller lånar en reseguide och bekantar 
er med en del av sevärdheterna i förväg. 
Min favoritguide heter ”Prag 1a-klass”

Man kan ta sig till Prag med hjälp 
av buss, tåg eller flyg. Jag avråder från 
bil. De centrala delarna av Prag är av-
stängt för privat biltrafik, och visst skall 
ni kunna ta en öl, när som helst, i ölens 
huvudstad… Mina senaste 15 resor har 
jag flugit, något som kostar lite mer, 
men som är så otroligt mycket smidi-

gare. En flygresa med Czech Airlines 
direktflyg tar er från Kastrup till Prag 
på 80 minuter. Unna er detta, ta 09.15 
flyget ner, och ett inte allt för tidigt flyg 
hem, så får ni ut maximalt av er vistelse 
såväl vad gäller tid som smidighet. Boka 
ett hotell som ligger någorlunda cen-
tralt, vilket inte är svårt att hitta i det 
kompakta och promenadvänliga Prag. 
Ni kanske inte vill bo mitt i centrum, 
men om ni väljer att bo en bit bort, 
så se till att det finns en tunnelbana, 
(metro), eller en tram, (spårvagn), med 
förbindelse till city i närheten av hotel-
let. Bussar är förbjudna i centrala Prag.

När ni landat på Vaclav Havel Airport, 
en modern och fräsch flygplats, kan ni 
välja mellan att ta en taxi till hotellet, 
eller att åka kommunalt. Även om det 
är ganska billigt med taxi, väljer jag all-
tid det smidiga kommunala nätet där 
man dessutom får uppleva Prag lite mer 
på riktigt. Oavsett om ni väljer kommu-
nalt eller inte, börja er vistelse i Prag 
med att köpa ett resekort på turistin-
formationen vid utgången från flygplat-
sen. Dessa finns i olika tidslängder.

För en weekend är ett tredagarskort 
perfekt, och kostar 330 tjeckiska koru-
na, ca 130 svenska. På detta kort kan 
du sedan resa så mycket buss, spår-
vagn, tunnelbana och bergbana som 
du vill i tre dygn från den stund du 
stämplar det. Detta gör du vid första 
resan i en automat på färdmedlet. I 
tunnelbanan gör man det innan man 
går ner till perrongen. Påbörjas resan 
utan att kortet är stämplat väntar dry-
ga böter. Efter denna första stämpling 
behöver du sedan inte tänka på mer än 
att alltid ha med kortet att visa upp vid 
en kontroll.

För att ta sig till centrala Prag tar man 
buss 119 direkt utanför flygplatsen. 
Innan bussen rullar stämplar du kortet 
som sedan gäller i 3 dygn, på minuten, 
från stämplingstiden. Åk med till änd-
hållplatsen Veleslavin, ca 20 min. Där 
går ni ner i underjorden och tar metron 
mot city. Ni finner sannolikt en station 
i närheten av hotellet. Ni är nu i Prag, 
och här följer några tips om sevärdhe-
ter. Givetvis kommer ni att hitta många 
andra förutom detta lilla urval…

En liten guide till mitt Prag
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En bra utgångspunkt är Vaclavske 
namesti, Vaclavplatsen, som man trots 
allt får hålla som Prags centrum. Bör-
ja i södra ändan vid nationalmuseum 
vid häststatyn, och gå längs den långa 
gatan som egentligen är ett 750 meter 
avlångt torg, som ursprungligen använ-
des för hästmarknader. Det var här rys-
sarna rullade in med tanks vid ockupa-
tionen 1968, och det var också här det 
fria Tjeckien utropades. Tar du metro 
(tunnelbana), hit, heter stationen på 

Vaclavplatsen Museum. Kring Vaclav-
platsen är priserna förhållandevis höga, 
men om du blir riktigt lurad på ölpriset, 
innebär det sannolikt att du likväl be-
talar lite mindre än du gör i Sverige. En 
hållpunkt kan dock vara att du skall be-
tala max runt 45 Kc, ca 18 sek, för att 
inte ha betalt överpris för en stor star-
köl. De går att hitta i centrala Prag för 
runt 25 Kc, ca 9.50 sek

I slutet av Vaclavplatsen, som 
innehåller massvis med butiker, restau-

ranger och pubar, tar ni lämpligtvis till 
höger på gatan Na Prikope. En exklusiv 
butiksgata som leder fram till det be-
römda kruttornet Prasna Brana. Detta 
torn var ursprungligen en av ingångar-
na till det gamla kungliga palatset. Det 
byggdes 1475 och har bland annat 
använts för att förvara krut i. Gå förbi 
tornet och titta på det otroligt vack-
ra Obecni dum, folkets hus, som ligger 
20 meter efter tornet. Gå sedan tillba-
ka, och genom kruttornet, och fortsätt 

Micke flyter in i Lennon-Lenin muren Kruttornet

Karlsbron och Gamla staden
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rätt fram till en av världens 10 vackras-
te öppna platser, Starometske namesti, 
Gamla stadens torg. Här finns bland 
annat den mäktiga Tynkyrkan, i vilken 
Tycho Brahe ligger begravd under en 
dansk flagga. Torget måste även ses i 
mörker, då allt är upplyst på ett hänfö-
rande sett. Vid torget finns också råd-
huset, i vilket man kan gå upp i för en 
otrolig utsikt, och det berömda Astro-
nomiska uret, som samlar stora folk-
massor varje hel timme, då det slår. Tor-
get är från 1200 talet, och har massvis 
av vackra byggnader, serveringar och 
en del ficktjuvar. Strax intill det astro-
nomiska uret ligger en turistinforma-
tion, där man kan få tips, hämta gratis 
kartor med mera. 

Om ni går till vänster i gränden, mitt 
för uret, kommer ni så småningom fram 
till slutet av Vaclavplatsen igen. Ta då 
till höger på 28 Rijna, en gata som så 
småningom övergår till att heta Narod-
ni. Längs med gatan finns anrika caféer 
där Kafka och hans vän Albert Einstein 
brukade hänga. Vid foten av ett stort 
köpcentra längs Narodni står ett stort 
konstverk med roterande skivor, som 

då och då stannar till så att det bildar 
Kafkas huvud. I slutet av Narodni kom-
mer ni fram till det sköna området längs 
floden Vltava. Vid er vänstra sida har ni 
den vackra nationalteatern, till höger 
längs floden den berömda Karluv most, 
Karlsbron, där 30-åriga kriget mot 
svenskarna stoppades. Snett däröver 
ser ni den fantastiska Pragborgen, som 
är en stadsdel i sig själv. Vackert på da-
gen, fantastiskt på kvällen, upplyst med 
strålkastare.

Från denna punkt vid nationalteatern 
kan ni nu välja om ni vill gå över bron, 
Most Legii, för att komma över till an-
dra sidan som kallas Mala Strana, Lill si-
dan. I så fall kommer ni till gatan Ujezd, 
från vilken ni kan ta bergbanan upp till 
Prags egen Eiffeltorn Petrin, som är en 
tredjedels kopia av det i Paris. Hela om-
rådet kring Petrin är vackert att gå i. Tar 
ni er upp i tornet en klar dag, kan ni se 
hela Prag med förorter. Bergbanan går 
upp och ner för den branta backen var 
15e minut, och resekortet gäller även 
här. Det finns en mellanstation på vä-
gen upp, med en jättefin restaurang där 
vi brukar fira nyår. Hoppa gärna av och 

ta en fika till den magnifika utsikten. 
Stället heter Nebozizek, och har som-
martid en skön uteservering.

Om ni istället för att gå över bron vid 
nationalteatern, tar till höger, kommer 
ni till Karlsbron som är lika trevlig att 
gå över dagtid som kvällstid. Vissa ti-
der kan där dock vara i trängsta laget. 
Om det råkar vara lördagsförmiddag 
rekommenderar jag trots allt att var-
ken gå över bron eller till höger, utan 
tvärtemot till vänster. 1 km längre bort 
längs floden finns varje lördagförmid-
dag en väldigt trevlig matmarknad, där 
du kan köpa allt mellan himmel och 
jord från lokala producenter, t ex hem-
mabryggt vin som du får i ursköljda 
coca-cola petflaskor. Marknaden har 
öppet de flesta lördagar till 14.00 Väl-
jer ni att gå över Karlsbron kommer ni 
över till Lillsidan. Strax till vänster om 
bortre brofästet finns Lennon vs Le-
nin muren. En klottermur med diverse 
freds- och kärleksbudskap, som levt 
sitt eget liv sedan ryska ockupationen. 
Om ni istället fortsätter Karlsbron rakt 
fram kommer ni till den vackraste kyrka 
jag varit i, Kostel Mikulase. En barock-

Tynkyrkan på Gamla stadens torg Modern Kafka staty
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kyrka i vilken en viss Bethoven satt och 
spelade på befintlig orgel på 1700-ta-
let. Gå längst in i kyrkan och titta upp 
i den svindlande domen, eller kolla in 
allt inristat klotter i trappan från sjut-
tonhundratalet. Kyrkan restaureras för 
närvarande.

Härifrån kan man gå den branta ga-
tan Nerudova upp, förbi alla ambas-
sader, för att så småningom ha Prag-
borgen på er högra sida. I början av 
Nerudova, på torget, finns en hörnpub, 
U Kocoura, riktigt tjeckisk, som ser-
verar god Pivosyr, dvs ölost. Ost som 
marinerats länge i öl, och serveras med 
surdegsbröd, senap och rå lök. En deli-
katess till ölen!

Pragborgen med katedralen är ett 
område som inte bör hastas igenom. 
Vill ni komma hit från annat håll går 
spårvagn 22 från centrum hela vägen 
upp. Vid varje heltimme sker pampigt 
vaktombyte vid varje ingång till borg-

Flodmarknaden från tågbron

Uppladdning inför nyårsafton
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området. När ni väl tar er ner från 
Pragborgen igen, passerar ni, ungefär 
halvvägs tillbaka till den vackra ba-
rock-kyrkan, det spännande Wallen-
steinpalatset. Gå in i trädgården, som är 
väldigt vacker och rogivande, speciellt 
på sommarmånaderna. Öppet lördag 
och söndag mellan 10-17.

Utöver allt ovan nämnda finns gi-
vetvis otroligt mycket mer att se och 
upptäcka. Följ Vltavafloden på båda 
sidorna. Storstad med serveringar och 
flodbåtar på ena sidan, och lummiga 
parker och restauranger på andra. En 
del vill ta sig upp i det höga TV-tornet. 
Andra nöjer sig med att nerifrån för-
undras av skulpturerna av jättelika be-
bisar som kryper upp längs tornet på 
utsidan. En del ägnar hela dagar åt de 
judiska kvarteren med den berömda 

kyrkogården i flera lager, eller besök i 
de gamla synagogorna. De myllrande 
gränderna i gamla staden rymmer ett 
hundratal mysiga pubar, många i källar-
valv med egen öltillverkning.

Ett annat vackert område att besöka 
är Vysehrad, en park med ruiner från en 
gammal fästning, en vacker kyrkogård 
med Prags alla begravda kändisar, en 
fin kyrka samt en vidunderlig utsikt. Vy-
sehrad går att nå med metro via statio-
nen med samma namn. Själva brukar vi 
åka och simma på Podoli, ett bad med 
året runt öppen värmd utesimbassäng, 
härlig att simma i på vintern medan 
snön vräker ner. Efteråt väntar kall öl 
med skaldjursbaguetter. 

Man kan ta sig till Prags landrodelba-
na, där man kan susa ner i en ränna i 50 
km/h, eller varför inte besöka ett ölspa, 

där du badar i humle i en öltunna, 
drickandes deras eget öl från kran, följt 
av massage. De allra flesta nöjer sig 
dock med att gå runt på mysiga pubar, 
för att till slut hitta sitt eget favorithak, 
som man längtar att komma tillbaka till.

För egen del stundar närmast en 
weekend i Prag under sommaren. Någ-
ra turer som guide för vänner och be-
kanta har det blivit, kanske blir det fler. 
Nyårsafton är i alla fall redan inbokad 
på Nebozizek! Flera nyöppnade mik-
robryggerier måste dessutom snart be-
sökas!

Har ni några frågor gällande Prag, är 
ni alltid välkomna att höra av er!

Na shledanou!

Text och foto:
MICKE

Vaclavplatsen På mikrobryggeri
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2017-års polismästerskap var det fyr-
tionde nationella polismästerskapet i 
golf. 1977 arrangerades det första riks-
mästerskapet som det då hette.

Till årets mästerskap var totalt 123 
spelare anmälda i sju klasser. 21 av 
dessa från MPGI, som därmed var klart 
största förening.

Merparten av spelarna anlände re-
dan under onsdagen den 30:e augusti 

för att bekanta sig med banan under en 
inspelsrond. Inspelsdagen bjöd bortsett 
från mindre regn på slutet av eftermid-
dagen på fint sensommarväder.

Gränna golfklubbs bana visade sig 
vara i mycket bra skick och en trevlig, 
lite smålurig bana. De arton hålen bjöd 
på stor variation med kraftiga höjdskill-
nader, böljande fairways och layout 
som krävde extra eftertanke i klubbva-

Polis SM i golf på Gränna GK
den 31 augusti till 1 september 2017

len. Ingen kunde missa att vi var i Grän-
na då teemarkeringar och avstånds-
markeringar på banan var klassiskt 
polkagrisrandiga i rött och vitt.

När resultaten av inspelsronden sum-
merades kunde vi konstatera att Mats 
Hansson med 40 poäng och en rejäl 
sänkning av sitt handicap lyckats bäst 
för dagen och visade stark form inför 
mästerskapet.

Efter inspelsronden och mindre bil-
problem som krävde startkablar tog sig 
alla den korta biten ner till boendet på 
Gyllene Uttern. Den för resenärer på 
E4 välkända vägkrogen visade sig också 
vara ett trevligt hotell med bedårande 
utsikt över Vättern och Visingsö.

Det bjöds välkomstmiddag i restau-
rangen med många glada återseenden 
av bekanta kamrater och rivaler från ti-
digare år.

Kvällen avslutades med sexton 
 MPGI:are inklämda på samma rum för 
taktiksnack och konstant uppdatering 
av olika väderappar. SMHI hade gått 
ut med varning för mycket stora regn-
mängder under natten. Skulle själva 
tävlingen klara sig från regn?

Torsdag morgon vaknade vi till med-
delande om att starten skjutits upp två 
timmar efter mycket stora regnmäng-
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der på bara några timmar under nat-
ten.  Välkommen sovmorgon för många 
och tillfälle att gratulera Anders Meijer 
som firade födelsedag. En av presenter-
na han förärades var det interna priset 
”kobollen” som ges till dagens presta-
tion inom MPGI. Det visade sig att An-
ders med 24,7 centimeter vunnit täv-
lingen ”kortast drive” under gårdagen. 
En tävlingsklass som var okänd för de 
flesta till dess att priset delades ut.

Väl på banan för första dagens spel 
möttes spelarna av blöta förhållanden. 
På många håll stod vatten på fairways 
och över hälften av bunkrarna var så 
blöta att de togs ur spel av tävlings-
ledningen. Starten som flyttats från 
klockan tio till tolv på grund av regnet 
gjordes med så kallad kanonstart där 
spelarna sprider ut sig på alla banans 
hål och därifrån startar samtidigt. Grän-
na golfklubb visade stor gästfrihet med 
hålvärdar som följde spelarna ut till sina 
respektive hål och forecaddies som 
hjälpte till på några hål under båda da-
garnas spel.

Trots prestigefull tävling och blöta 
förhållanden flöt första ronden på bra 
tidsmässigt och i hyfsat väder under 
största delen. Mot slutet kom ett fint 
men tungt regn in som drog ner sikten 
ordentligt, vilket på vissa hål påverka-
de spelet mycket och störde ut mångas 
avståndsmätare. Det blev till att ta fram 
angivelserna för flaggplaceringarna som 
delats ut vid start och istället för att 
mäta med laser räkna ut avstånden.

Med blandade resultat och vissa mer 
blöta än andra beroende på utrustning 
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gick färden åter mot hotellet för välbe-
hövlig dusch och förberedelser för kväl-
lens kamratmiddag.

Middagen intogs i trevlig miljö på 
Gyllene Uttern med utsikt över Vättern. 
Under middagen avhölls tal och pris-
utdelning för första dagens spel. Bland 
MPGI-spelarna hade J-B Cederholm 
lyckats bäst med 39 poäng. Med detta 
vann han både den interna tävlingen 
och prisades i första dagens stora po-
ängbogeytävling. Även Stina Karlgrund 
och Henrik Stenberg uppmärksamma-
des för sina insatser i polislandslaget.

Den officiella delen av dagen avsluta-
des med underhållning av olika karak-
tär. Antingen trubadur och sång eller 
fotbollslandskamp på storbild. De som 
valde sistnämnda ångrar sig troligen i 
efterhand med tanke på resultatet.

Till dag två bjöds nya förutsättning-
ar. Start från 07.00 med ledarbollarna i 
respektive klass sist i startfältet. För de 
som startade först var det kyligt i luf-
ten men vädret var vackert och värmen 
kom efterhand under dagen.

Paul Johnsson stod för dagens slag 
och en mycket stark start med eagle 
redan på första hålet. Han slog inspelet 
från semiruffen i trakterna av den pol-
kagrisfärgade 150-meters pinnen rakt i 
hål!

Efter en vädermässigt mycket njutbar 
dag på banan började klasserna efter-
hand avgöras och spänningen var stor 
när resultaten efterhand redovisades 
på de stora tavlorna utanför klubbhu-
set.

Årets enda klasseger för MPGI togs 
av Lena Boström som med 172 slag 
blev mästare i D50-klassen.

Ytterligare två medaljer bärgades, 
nämligen av Stina Karlgrund i D50 och 
Mats Hansson i H60, båda bronsmedal-
jer. Mats spurtade starkt sista dagen 
och blev dagens bästa MPGI:are med 
37 poäng.

Grattis till alla pristagarna och särskilt 
tack till Christian xxxxxxxxx som hållit 
ihop planering, bokning med mera för 
hela MPGI-gänget.

Nästa år hålls tävlingarna i Västerås. 
Då hoppas vi på ännu fler framskjutna 
placeringar för MPGI.

Text:
Mats Berggren

Foto:
Johan Linnarsson

och Mats Hansson
D50: från vänster: andraplacerade Lena Matthijs, Ulricehamn, segraren Lena Boström, MPGI, och 
tredjeplacerade Stina Karlgrund, MPGI.

H60: från vänster: tredjeplacerade Mats Hansson, MPGI, segraren Hans-Olof Johansson, Kalmar, 
andraplacerade Johan Andersson, Växjö.
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Tävlingskalender
Svenska Polismästerskap
För inbjudningar och aktuell tävlingskalender: www.polisidrott.se

Svenska Polismästerskap 2017 Datum Ort Sista anm.dag Inbj. hemsid. Arrangör

Dynamiskt skytte 30 september Jönköping 2017-08-27 finns

CrossFit 7 oktober Stockholm finns

Beachvolleyboll 21 oktober Södertälje 2017-10-07 finns

Judo 28 oktober Halmstad finns

Innebandy 22 november Norrköping 2017-05-09 finns Norrköpingspolisens
Gymnastik och Idrottsklubb

Svenska Polismästerskap 2018 Datum Ort Sista anm.dag Inbj. hemsid. Anm. hemsid.

Bowling 16 mars Borås -

OCR 28 april Stockholm 2018-03-31 finns Svenska
Polisidrottsförbundet

Halvmaraton 19 maj Göteborg finns Göteborgs
Polisidrottsförening

Pistolskytte 22 maj Göteborg

Innebandy Gävle

Fotboll Eskilstuna

Luftvapen Skövde

Bordtennis Västerås

Cykel Eskilstuna

Terränglöpning Hallsberg

Deltagande: För att få delta i ett svenskt polismästerskap ska du vara 
polisanställd samt medlem i en till Svenska Polisidrotts förbundet anslu-
ten polisidrottsförening. Detta gäller även; pensionerade polisanställda, 
polisanställda som avgått med egenlivränta, polisanställda med tjänstle-
dighet samt polisstuderande.

Försäkringsfrågor: SPI har inga försäkringar i sin verksamhet. Tänk på att 
kontrollera dina försäkringar innan mästerskapet, så att du har ett full-
gott försäkringsskydd.
 (utdrag ur tävlingsbestämmelserna)

Up
pg

ift
er

na
 h

äm
ta

de
 fr

ån
 w

w
w

.p
ol

isi
dr

ot
t.s

e 
20

17
-0

9-
06

Långtidsplanering SPM
Planerat 2019 ännu ej inbokat
Inget ännu inplanerat          

Om långtidsplanering:
Svenska Polisidrottsförbundet söker ständigt efter 
arrangörer till kommande SPM.

Om du och din polisidrottsförening är intressera-
de av att arrangera ett SPM – ta kontakt med kan-
sliet för mer information eller läs mer på hemsidan:

www.polisidrott.se/arranorsinformation

Svenska Polisidrottsförbundet
c/o Mikaela Kellner
Tegeluddsvägen 30  Telefon: 0708-38 13 20
115 40 Stockholm E-post: info@polisidrott.se
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Det blev ju inte så mycket läst på stran-
den och i hängmattan denna sommaren 
på grund av 28 lågtryck… Men hösten 
är också lämplig tid för läsning.

I den utmärkta men tunna tidningen 
Trelleborgs Allehanda (omöjligt att slå 
ihjäl flugor med) läste jag om två nyut-
komna detektivromaner.

Jan-Eric Boo
En Bengt Eriksson hade recenserat kol-
legan Jan-Eric Boos bok ”Döden har sitt 
pris” – Ruo förlag. Författaren använder 
sina erfarenheter av 37 år som polis, i 
Skåne och på Balkan, till att skriva po-
lisromaner. Han har tagit flera steg 
framåt, jämfört med debutboken med 
titeln ”Livet har sitt pris”.

En lastbil sprängs i Hässleholm. Ut-
redningen handhas av poliskollegorna 
Michael Lundell och Mirka Salo, och 
spåren leder till Bosnien. Mycket tro-
värdigt och spännande, så länge det 
handlar om kriminalitet och polisarbete.

Kaxigt
Jan-Eric berättade för undertecknad 
att han blivit headhuntad av Biblioteks-
tjänst, som hjälper lovande författare 
komma ut på marknaden (skolor och 
bibliotek bl.a.).

Det finns planer på att Jan-Erics 
böcker skall bli talböcker och Jan-Eric 
föreslog Mikael Persbrandt eller Stefan 
Sauk som inläsare, men man får se hur 
det blir. Snyggt jobbat i alla fall, med 
både böcker och PR!

Cecilia Sahlström
Den f.d. kollegan, Cecilia Sahlström, re-
censeras i samma krönika på följande 
sätt: ”Här finns mycket som är bra. T.ex. 
känslan, mer än skildringen, av Lund 
bortom det akademiska. Och poliskol-
lektivet – med kommissarie Sara Vallén 
och polisinspektör Rita Anker som dri-
vande - möter recensenten gärna igen. 
Det börjar med att en ung flicka hittas 
svårt misshandlad i stadsparken. Sen 
går historien framåt, i sidled och bakåt, 
i olika långa kapitel”.

Undertecknad som är uppväxt i Lund 
och hopplöst nostalgisk gillar skildring-
en av lärdomsstaden. Boken heter ”Vit 
syren” (Bokfabriken).

Bo Persson
Så finns det dom som skriver för by-
rålådan eller sina barn, barnbarn och 
barnbarnsbarn. En sådan är kollegan 
och vännen Bosse Persson.

Han har på 54 A4-sidor skrivit ner 
berättelser om sitt liv. En mycket in-
tressant och underhållande berättelse 
av kriminalaren och brottaren, som jag 
plockat några guldkorn från. Jag börjar 
med en bit då han blev etablerad mäs-
terbrottare och legendarisk brottsspa-
nare. En sådan som har stor personkän-
nedom och kan spana runt hörn, som ni 
vet.

Ett minnesvärt gripande
Ett bankrån hade precis skett på Lant-
mannagatan i Malmö och en efterlys-
ning av rånaren gick ut över radion. 
Strax därefter såg Bosse och hans 
kollega, Torbjörn Lasson, som körde 
spanarbilen, en man som stämde in 
på efterlysningen. De stannade bilen 
och Bo gick ut och närmade sig lång-
samt den misstänkte. Plötsligt drar 
rånaren upp en pistol. Vid detta laget 
var Bosse så nära att han kunde ta tag 
om arm och nacke och slog en perfekt 
nacksving.

Rånbytet flög iväg på gatan. Uppe 
på en byggnadsställning intill stod en 
brottarkompis till Bosse. Han ropade: 
”Vackert Bosse, 3 poäng”!

Polismästare många gånger
Vid en idrottsfest träffades polismästa-
ren Åke Magnusson och Bo, som inte 
var sen att upplysa Åke om att han bli-
vit svensk polismästare i brottning – 19 
gånger.

Dagen därpå kom Åke i spetsen för 
polisledningen in i polisrestaurangen. 
Åke ställde sig i givakt vid Bosses bord, 
bugade och önskade polismästaren en 
god morgon. De båda polismästarna 
träffades vid ett annat tillfälle, då Bos-
se sålde lotter för brottningssektionen. 
Har du tillstånd, frågade Åke. Nej, sva-
rade Bosse. Jag köper tio stycken, av-
slutade Åke.

Semesterminnen
Bosse hade precis köpt en fin Volvo 
inför semestern i Danmark och färden 

gick med fru Alice och fyra barn till 
bland annat Mandö, som är en ö belä-
gen utanför Jyllands västkust. Man tar 
sig till ön på en väg som bara är körbar 
när det är ebb, vilket semesterfirarna 
hade koll på. För säkerhets skull fråga-
de Bosse ett par ryttare, som de stötte 
på precis innan de skulle köra ut på ön, 
om vilken tid man måste se till att köra 
tillbaka, innan det blir flod. Klockan 15 
fick de till svar, vilket var gott om tid ef-
tersom klockan bara var 11 på förmid-
dagen.

Bosse hade med sig en filmkamera 
ut på ön och på tillbakavägen stanna-
de de till för att filma några fina motiv, 
vilket gjorde att överfarten blev något 
fördröjd. De börjar få bråttom när de 
såg att tidvattnet var på väg in och vä-
gen började täckas med vatten. När de 
kommit halvvägs till fastlandet fick de 
motorstopp. Vid detta laget steg vatt-
net i snabbt tempo, vilket resulterade 
i att de fick vada tillbaka till fastlandet 
och överge bilen, eftersom den inte vil-
le starta igen. Till slut var vattennivån 
så hög att den nådde upp till biltaket. 
SOS fick komma och bärga bilen och 
det blev taxiresa tillbaka till Svedala.

Bosse är inte den som ger upp. Han 
lyckades med konststycket att få en 
ny bil från Volvo. Denna bil hade se-
dan oturen att hamna under rasmas-
sor på Banérsgatan, där den för dagen 
stod parkerad under arbetspasset. En 
livstrött dam öppnade gaskranen på 
översta våningen, och en gnista utlös-
te en våldsam explosion. Man såg lika 
lite av Bosses bil nu som vid sjöolyckan 
några månader tidigare.

Som TACK för Din fina berättelse och 
alla skratten, tänkte jag bidraga med 
några egna Bosse-händelser.

Niofinger
En dag när Bosse var bilandes i Torup 
fick han syn på en skum ”koling” som 
kom cyklande med stor packning. Av 
ren instikt kände Bo att han måste kolla 
honom lite närmare och beslutade sig 
för att stoppa honom. Bosse såg gran-
skande på honom och frågade sedan: 
vad heter Du?

Bosse Persson blev svaret. Bosse: 
Men det heter ju jag!!!

En deckarkrönika
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I den skarpa spanarhjärnan dök det 
upp frågan: Visa dina händer!

Kolingen hade nio fingrar och kalla-
des naturligtvis ”Niofinger” och var 
döpt till Bo Persson.

Lång sjukhusvistelse
2008 drabbades Bo av cancer och ope-
rerades. Han fick ligga nersövd och ge-
nomgick sammanlagt 21 operationer 
och var inlagd 10,5 veckor. Hans an-
höriga blev inkallade flera gånger, men 
tack vare att han var så vältränad klara-
de han livhanken, enligt läkarna.

När undertecknad hälsade på en 
gång under sjukhusvistelsen reagerade 
jag på hans långa hår. Han liknade Peps 
Persson en söndagsmorgon. Jag fick 
en idé och lämnade sjukhuset, för att 
besöka min frisör, Ahmed, på Rasmus-
gatan. Ahmned lyssnade, när jag berät-
tade om min långhårige vän, och gick 
med på att göra ett besök på sjukhuset. 
Med sina frisörverktyg i högsta hugg 
traskade vi iväg till sjukhuset och den 
något långhåriga patienten. På sjukhu-
set hänvisades vi till en städskrubb, där 

Bosse blev klippt och till omgivninges 
förvåning kom en nyklippt Bosse ut 
från skrubben! Det är sånt här man har 
vänner till!

Åren går
Nu har Alice och Bosse hunnit fira 60-
årig bröllopsdag och han har även pas-
serat 80-strecket. Hans aktiviteter, 
som förr bestod av brottning har 
nu bytts ut mot biljard och bridge.

Hastigt avslut
I samband med att denna 
krönika skrevs, blev Bosse 
inlagd på sjukhus. Måndag-
en den 28 augusti ring-
de undertecknad för att 
höra hur han mådde. 
Hans fru, som svarade, 
berättade då att Bosse 
stilla insomnat någ-
ra timmar tidigare i 
kretsen av sina när-
maste.

Några dagar 
innan hade Bos-

se berättat för mig att han skulle få en 
permobil. Det som saknades var en ut-
bildning för att få köra en sådan, vilket 
drog ut på tiden. Bosses kommentar 
var: ”har jag kunnat köra utrycknings-
fordon i drygt 20 år ska jag väl kunna 
köra en permobil också”. Vi skrattade 
båda åt detta.

Så avslutar
en riktig kämpe!

Per ”Jyet” Jystrand

Sveriges meste polisbrottare: Bosse Persson. Foto: Leif Andersson
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Bo Persson har gått sin sista match och 
somnade in den 28 augusti 2017.

Bosse, som han kallades hade precis 
fyllt 80 år.

Jag lärde känna honom 1971 när jag 
började brottas i Limhamns Brottar-
klubb. Han brottades då i tungvikt och 
hade precis tagit LBK:s första SM-med-
alj. På mitt första SM som gick i Stock-
holm 1975 hade jag förmånen att dela 
rum med Bosse. Trots hans kraftiga 
kroppsbyggnad så var rösten ljus och 
lite pipig men han hade alltid ett leen-
de på läpparna. Han var en Gentleman 
både på och utanför mattan.

Efter brottarkarriären i LBK blev han 
ordförande i Malmöpolisens Brott-
ningssektion. Vid flera tillfällen sa han 
till mig att jag skulle söka in till polisen 
och 1980 började jag som polis och 
blev då tränare för Malmöpolisens brot-
tare. Bosse såg till så att alla nya poli-
ser kom till Brottningslokalen på fjärde 
våningen i Polishuset på Davidhall. Vi 
följdes sedan åt på många svenska och 
internationella polisbrottningar. Han 
blev även ordförande för Svenska Po-
lisidrottsförbundets Kraftsportsektion.

När polisen sedan drog ner på 
idrottsverksamheten var Bosse initia-
tivtagaren när S.P.I.K. (Svenska Polisens 
Internationella Idrottsklubb) grundades. 
Vid senaste årsmötet avsade han sig 
ordförandeposten som han skött i 29 
år. Vid årsmötet valdes han till klubbens 
första hedersordförande. På ålderns 
höst deltog han i VM och OS för polis-
män men inte som brottare utan som 
bowlare. Han tyckte om att resa och 
han hade lätt för att knyta nya vänner 
och kontakter varthän han reste.

Han var ledamot i Limhamns Brottar-
vänners styrelse och aktiv inom Lions 
Svedala och andra ideella föreningar i 
Svedala.

Bosse hade många roliga händelser i 
sitt liv som han gärna berättade om. Jag 
minns en händelse på 80-talet när spa-
ningssektionen hade julfest i korridoren 
där även dåvarande polismästare, Åke 
Magnusson, hade sitt tjänsterum. Mitt 

i festen kom polismästaren ut från sitt 
tjänsterum och han önskade alla God 
Jul. Bosse frågade honom hur många 
gånger han varit polismästare, han sva-
rade en gång. Bosse upplyste honom 
att han själv hade varit polismästare 19 
gånger och syftade då på polismästare 
i brottning. Dagen efter när Bosse satt 
i polisrestaurangen kom polismästaren 
fram till honom och sa högt och tydligt 
”God morgon polismästaren” varpå alla 
andra i restaurangen undrade vad som 
hänt.

En annan händelse var när det in-
träffat ett bankrån och Bosse fick syn 
på rånaren som promenerade lugnt på 
en gångbana. Bosse var civil och gick 
emot honom och när han var jämsides 
så blixtrade han till med ett perfekt 
nacksving. Rånaren for i marken, totalt 

ovetande om vad som hänt honom och 
sedlarna flög i luften. Samtidigt hördes 
från en byggnadsställning ”Snyggt kast 
Bosse 3 poäng”, det var LBK:s bantam-
viktare Ronnie Johannesson som be-
vittnat det hela från byggnadsställning-
en.

Vi är många medlemmar som känner 
tomrummet men vi är också glada för 
den tid vi fått tillsammans. Tack Bosse 
för den du var och vad du gav oss!

Våra tankar går till hans hustru Alice 
samt barn och barnbarn.

Limhamn den 29 augusti 2017

Gert-Ove Andersson
Ordförande i LBK

Ordförande i S.P.I.K.
Sekreterare i Limhamns Brottarvänner

En brottarprofil och
ledargestalt har lämnat oss

Bild från polislandslagets träningsläger i Danmark på 80-talet. Bosse sitter på huk, andra person 
från höger.
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BOKTIPSET
Här presenteras vinstboken i tävlingen ”Finn fem fel”. 

Titel: Den Nionde Graven
Författare: Stefan Ahnhem
Förlag: Månpocket
www.manpocket.se

Om boken: Många kommer att 
förfasas över mina handlingar. 
Några kommer att se dem som en 
hämnd för alla de oförrätter som 
har begåtts, andra som en maka-
ber lek för att gäcka systemet och 
visa hur långt man kan gå. Men 
det stora flertalet kommer att 
vara rörande överens om att det 
är en ytterst sjuk människas gär-
ningar. Alla kommer att ha fel... 

Justitieministern lämnar riksda-
gen efter en hård debatt. Han an-
vänder den bakre utgången för att 
undgå det väntande pressuppbå-
det, men kommer aldrig fram till 
bilen som står och väntar på ho-
nom en bit bort. Han tycks ha gått 

upp i rök, mitt i maktens centrum. 
Det är ett halvår innan hän-

delserna i Offer utan ansikte och 
veckorna före jul. Snön och ky-
lan håller både Stockholm och 
Köpenhamn i ett järngrepp när 
Fabian Risk kallas in för att i hem-
lighet utreda justitieministerns 
försvinnande. Officiellt är fallet 
fortfarande Säpos ansvar, men de 
liksom Fabian och hans höggravi-
da kollega Malin Rehnberg famlar 
i blindo. Snart visar det sig att ing-
et är som det tycks vara och att 
mäktiga intressen verkar för att 
sanningen inte ska komma fram. 

Samtidigt hittas hustrun till en 
dansk tv-profil brutalt mördad 
i hemmet i Köpenhamn. Dunja 
Hougaard leder utredningen som 
för henne över sundet till Sverige.

I samarbete med: Mediahuset i Göteborg AB

Foto: Thron U
llberg

www.skanepolisen.se 
nummer 4 - 2016

Läs om:

Påvens besök i Skåne

www.skanepolisen.se 
nummer 1 - 2017

Läs om:

Succékonserten på Malmö Live

www.skanepolisen.se 
nummer 2 - 2017

Läs om:

Malmöpolisens pensionärsutflykt

Tillsammans gör vi 
tidningen Skånepolisen Sport & Fritid!

SM-tävlingar, klubbmästerskap, reseupplevelser, musikkårsspelningar, 
mötesreferat, verksamhetsberättelser, vinter-, vår-, sommar- eller höst-
aktiviteter. Ja, listan kan göras lång på vad det kan skrivas om i tidning-
en.

Bilder som skildrar texten tar vi gärna emot. Tänk på att ha så bra in-
ställning som möjligt i kameran, så att bilderna inte får för låg upplös-
ning. Läs mer om hur du kan leverera material på:
http://skanepolisen.se/redaktionellt-material/

Manusstopp för redaktionellt material till nästa nummer är:
onsdagen den 15 november 2017

Material mailas till Lars Mahler:
redaktion@skanepolisen.se
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Två bussar med polisanställda plus mång-
as respektive partner, sammanlagt 55 
personer, lämnade Naturum och Som-
marlust i Kristianstad på morgonen, för 
färd mot Volvo i Olofström. Bussförarna 
var kollegorna Kaj Svensson och Per-Erik 
Eriksson, som med stor säkerhet rattade 
bussarna genom den fina Vångabygden.

På väg till Olofström, genom Arkels-
torp, Kaffatorp, o.s.v., berättade Bosse 
Emilsson och Jonny Persson om olika 
platser, och speciella personer som bott 
där, t.ex. Mögjeppa, Bildsköne Bengts-
son m.fl. Härlig natur passerade utanför 
bussen. Mest solsken denna dag.

Första stoppet, med egen fikakorg, 
blev i Nyteboda vid Harry Martinsons 
födelsehem. Gården ägs privat, och där 
finns även en mysig souvenirbutik. På 
sommaren anordnas kulturevenemang 
intill, vid Immelns strand.

Volvo blev en oväntad intressant upp-

levelse. Film visades om företaget, och 
om hur tillverkningen av bl.a. bildörrar 
och huvar går till. Enorma robotar som 
sköter mycket, tillsammans med folket 
på golvet. Vi fick siffror på antal verk-
tyg, emballage, avgångar med bil och 
tåg, antal anställda, och hur mycket an-
nat fungerar. Stor säkerhet gällde, så vi 
bar skyddsglasögon, samt öronproppar 
med hörsnäckor, under en guidad åktur 
genom fabriken med ”blå tåget.”

Vi fortsatte till Jämshögs Hembygds-
muséum och fick lära känna Harry 
Martinson och Sven Edvin Salje, ge-
nom kunnige Bengt Bejmar (hans för-
sta replik när vi kom in var: “Är detta 
verkligen pensionärer?”). Martinson 
hade haft en mycket svår barndom, 
bl.a. såldes han som sockenbarn. I skol-
byggnaden, där Martinson och Salje 
varit elever, stod klassrummet orört. 
På övervåningen fanns Saljes förfat-
tarrum, med hans gamla skrivmaskin, 

Martinsons 30 000 öletiketter, samt 
kolonialvaruaffären med alla tidsenliga 
varor. Martinson är begravd i Sollen-
tuna församling, i en grav bredvid Ted 
Gärdestad.

Sen blev det lunch på Fritzatorpet 
– köttfärslimpa eller inbakad torsk. Ef-
termiddagsfikan, med äpplekaka och 
vaniljsås, intogs på Humletorkan i Näs-
um, vid sjön. Kvinnan där berättade om 
odlingen och hur man torkar humlen i 
riorna som finns i huset.

Som vanligt blev det mycket diskus-
sioner och skratt. Gamla minnen, polis-
arbete och bortgångna arbetskamrater 
ventilerades. Alla var nöjda med årets 
busstur, och de ”ungdomar” som var 
med för första gången, lovade att det 
inte var sista.

Vid tangentbordet
Cherstin Juhlin

Kristianstadspolisens veteranförening 
på busstur den 21 augusti 2017
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 Foto: Jonny Persson

Skånepolisen Sport & Fritid 3-2017 31



1

5

2

4

3

Inskickat av:
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1. Karl-Johan Hansson
 Malmö

2. Gerd Järvborn
 Trelleborg

3. Mona Enqvist
 Malmö

Ringa in, på den översta bilden, de 5 detaljer som är borta.

Förnamn

Efternamn

Gatuadress

Postnummer och Ort

E-post

i samarbete med Mediahuset i Göteborg AB, www.mediahuset.se
FINN FEM FEL

De tre vinnarna får varsin
bok. (bild till vänster)

50 svar skickades in.

Vinnarna och den rätta lösningen från förra numret:

Skicka in ert svar till:
Skånepolisen Sport & Fritid
c/o Mediahuset i Gbg AB, avd syd
Tågmästaregatan 7
233 43 Svedala
senast den 15 november 2017

Tävlingen är till för tidningen Skånepo-
lisen Sport & Fritids läsare. Om du vill 
ha en hel tidning, går det bra att skicka 
in en kopia av sidan.

Vinsten i denna tävlingen blir en bok, 
som du kan läsa mer om på sidan 29, 
där den presenteras.
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